
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS 
CENTRO UNIVERSITÁRIO SERRA DOS ÓRGÃOS 
REITORIA 
SECRETARIA GERAL DE ENSINO 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO  
Processo Seletivo VESTIBULAR de Ingresso Inicial para o Curso de Graduação em Medicina – 2°/2019 

 

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), de acordo com o Processo Seletivo 
para o 2º semestre de 2019, para o Curso de Graduação em Medicina, é (são) convocado (s) para matrícula no Campus Sede do UNIFESO, situado no endereço Av. Alberto Torres, 111, 
Alto, Teresópolis - RJ, conforme informações abaixo: 
 

I. O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando original e cópia da documentação discriminada no item 7 do respectivo edital. 
II. No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o candidato imediatamente seguinte na lista 

de classificação.   

III. No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se a solicitação for feita até o 15º dia após o 
início das aulas. 

Nº de ordem da 
reclassificação 

Nº de 
reclassificados 

Data 
Candidato 

Inscrição Nome Posição 

1ª Reclassificação 18 

19/07/2019 
 

Horário: 
9:00 às 11:30 

 

000817 
000282 
001401 
000577 
000511 
000271 
000339 
000715 
001569 
000168 
000726 
000919 
001412 
000771 
000555 
000146 
000544 
000920 

KAREN DURAN MUNIZ 
JULLIANA VIEIRA PEREIRA 

NAYARA TOLEDO DA SILVA ABREU 
ANA BEATRIZ QUINTES GONCALVES 
VINICIUS PONTES DE S.O. IMBROSIO 

JULIA LOPES LOBO 
LUCAS PERICO DE MIRANDA JORDAO 

GABRIEL NOGUEIRA BARONE 
VINICIUS VENANCIO BRASIL 

EDUARDO BRANCO SIMOES BRAZ 
GABRIELLY DE FREITAS ARAUJO 

MARIA EDUARDA SARDOU VENTURI DIAS 
NICOLE BENEQUES HOROWICZ 

IZADORA CRUZ MEIRELLES 
AMANDA JULIAT DA SILVEIRA 

DANIEL WINTER FONSECA 
ALINE FIGUEIRA FERREIRA 

MARIA LAURA DIAS GRANITO MARQUES 

51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

Teresópolis, 16/07/2019.  
                  

Fillipe Ponciano Ferreira 

Secretário Geral de Ensino 

(21) 2641-7111 


